A N N O T A T.

Impensae in rem furto vel vi ablatam, recuperandam factae, mediocres solummodo solvendae.

Übermahls ohne Beschwörung, *ic.* Hinc colligitur, emptorem rei furtivae, sive bonae fidei fuerit, seu non, rei vindicatione conventum rem furtivam etiam non recepto pretio, domino restituere teneri, text. *in l. 3. in pr. l. si mancipium 23. C. de rei vindic. l. 2. C. de furt. ubi Imp. Sever. et Ant. quibusdam rescriperunt. In civilem rem desideratis, ut agnitas res furtivas non prius reddatis, quam precium fuerit, solutum a dominis. Curate igitur cautius negotiari, ne non tantum in damna huiusmodi, sed etiam in criminis suspicionem incidatis.* Ideoque adeo verum est, ut consuetudo seu statutum contrarium disponens, non valeat text. *in praeced. art. v. 207. unerachtet ob es gleich an etlichen Orthen anders gehalten, ic.* Petraeus *in thes. conc. crimin. conclus. 48.* Treutler *vol. 2. disp. 30. thes. 3. ad lit. A.* Gothofred. *ad l. 2. C. de furtis. ubi etiam Sichard. n. 2. Clar. §. furtum. n. 26. Mascard. de probat. concl. 831. n. 18. egregie Menoch. de praesumpt. lib. 5. praes. 29. n. 9. cum seqq.* Mala igitur consuetudo seu potius mala quaedam usurpatio, quae quibusdam in locis concedit facultatem iudaeis, mutuandi sub usuris pecuniam scienter etiam super rebus furtivis, nec illas dominis tradere coguntur, nisi prius eisdem restituto capitali cum usuris. *d. artic. 207. est etiam text. in l. servus cuiusdam ff. de condict. indebit. ubi Bald. et Dd. Hippol. de Marsil. in sing. 13. Bald. consil. 92. v. 4. Felin. in c. causam quae, de rescript. Bald. in l. eos C. de furtis et in rubric. C. de cond. ob turp. caus. Roland a Vall. conf. 45. vol. 1. n. 2.* Recte igitur imo pie concludit Sichard. *in d. l. 2. C. de furt. n. 2.* quod statuta Civitatum et Nobilium, quae ipsis dant Iudaeis subditis suis jus, ne cogantur res furtivas veris dominis restituere, nisi accepto pretio, omnia sint invalida.

Wo aber jemand, *ic.* Si quis rem, ut sumptibus parcat, suae fidei committi petierit, illud ut articulo 210. expositum est, observabitur.

CCXIV.

Ob ein Beschädigter sein Haabe, die ihm unweiffentlich zustünde, und durch Diebstal oder Raub entwendet worden wär, mit gutem und unbendther Ding von dem Thäter wieder zuwegen brächt, darum soll derselbto, der also das sein, doch mit der Maas als obstehet, wieder erlanget, niemands nicht schuldig seyn, auch in diesen oder andern dergleichen Fällen, zu klagen, wider seinen Willen nicht genöthet werden. Und wo der Beschädigt nicht peinlich klagen wolt, so soll dennoch die Oberkeit den Thäter nicht bestoweniger von Ampts wegen rechtfertigen, und nach Gelegenheit der Person und Ubersabrung straffen lassen.